
 

 

 

Asvi Sardegna  

Agentzia pro s'isvilupu e sa valorizatzione ippica  
Agenzia per lo sviluppo e la valorizzazione ippica 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE   
 

N. 496 DEL 29/12/2025  
 

Oggetto: ART. 28 CO 4BIS L.R. 31 DEL 13 NOVEMBRE 1998 - ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI 
DIRIGENZIALI AL DOTT. MARCO PIRAS E NOMINA DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI EQUINE.  

 
 
Il Direttore Generale 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione 

degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 

Regione”; 

VISTA la L.R 24 novembre 2023, n. 15 (in B.U. 27 novembre 2023, n. 63) – “Riordino del comparto ippico ed 

equestre della Sardegna”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia ASVI Sardegna approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 4/155 del 

15.02.2024; 

VISTO il Decreto dell’Assessora degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 81 del 17.10.2024, con il 

quale il Dott. Raffaele Cherchi è stato nominato Direttore Generale dell’Agenzia ASVI Sardegna, ai sensi 

dell'art. 7, comma 2, L. R n.15/2023 del 24 novembre 2023;  

VISTA la Legge regionale 8 maggio 2025, n. 12” Legge di stabilità regionale 2025”; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO il Bilancio annuale e pluriennale di previsione 2025-2027 dell’agenzia ASVI Sardegna e l’allegata Nota 

integrativa approvato con Determinazione del Direttore Generale n. 34 del 10.03.2025 reso esecutivo per 

decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 4 comma 2 della legge regionale n.14 del 15.05.1995; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 10/17 del 18.02.2025 mediante la quale è stato approvato il 

progetto di pianta organica dell’agenzia, art. 6, comma 1, punto f) della L.R. n. 15/2023”, di cui alla 

Determinazione del Direttore Generale 3/25 del 23 gennaio 2025; 

VISTO     il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) dell’agenzia ASVI Sardegna per il triennio 2025-              

2027, approvato con Determinazione del Direttore Generale n. 35/2025 del 10.03.2025; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agropastorale n.15 del 31.03.2025 mediante il quale sono 

stati istituiti i Servizi dell’Agenzia; 

PREMESSO 

- che con Determinazione del Direttore generale n. 275 del 19.09.2025 è stato approvato l’Avviso pubblico di 

selezione per titoli e colloquio finalizzato all’attribuzione temporanea di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 28, 



 

 

comma 4 bis, L.R. n. 31/1998 – Servizio sviluppo e valorizzazione delle produzioni equine dell’agenzia ASVI 

Sardegna. 

- che con Determinazione del Direttore generale n.385 del 25.11.2025 è stata approvata la graduatoria finale 

della selezione per titoli e colloquio per l’attribuzione temporanea delle funzioni dirigenziali per il Servizio 

Sviluppo e Valorizzazione delle Produzioni equine e provveduto alla nomina del vincitore, individuato nel dott. 

Marco Piras, funzionario tecnico della stessa Agenzia; 

CONSIDERATO che 

 al fine di garantire la piena operatività della struttura organizzativa dell’Agenzia si rende necessario provvedere 

alla nomina del Direttore del Servizio Sviluppo e Valorizzazione delle Produzioni Equine; 

 il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale di cui al P.I.A.O. 2025-2027 dell’Agenzia, approvato con 

Determinazione del Direttore generale n. 35 del 10.03.2025 ha previsto l’assunzione di n.2 dirigenti mediante 

procedure concorsuali pubbliche che, come premesso, sono state regolarmente svolte; 

PRESO ATTO  

 che il dott. Marco Piras ha presentato le previste dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità ed 

inconferibilità e di assenza di conflitto d’interessi di cui al D.lgs 39/2013; 

RITENUTO  

 attribuire al Dott. Marco Piras le funzioni dirigenziali per ricoprire l’incarico di Direttore del Servizio Sviluppo e 

Valorizzazione delle Produzioni Equine dell’Agenzia, per la durata di anni due con decorrenza dal 01.01.2026; 

VERIFICATA  

l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7, 15 

e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla Delib.G.R. n. 43/7 del 

29.10.2021); 

in conformità alle premesse 

DETERMINA 

Di attribuire al Dott. Marco Piras le funzioni dirigenziali per ricoprire l’incarico di Direttore del Servizio Sviluppo e 
Valorizzazione delle Produzioni Equine dell’Agenzia, ex art. 28, co. 4bis della legge regionale n.31 del 13 novembre 
1998, per la durata di anni due; 

Di stabilire la decorrenza dell’incarico il 01.01.2026;  

Di stabilire la sede di servizio in Ozieri (SS), piazza Duchessa Borgia n.4; 

Che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo Pretorio e inserito sul sito istituzione nell’apposita sezione 
di “Amministrazione Trasparente” ed inviato all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agropastorale ed ala 
Direzione generale dell’Agricoltura.  

 
 
 
 
 
 Il Direttore Generale   
 dott. Raffaele Cherchi   



 

 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi dell’Ente. 


